
 
 

UCHWAŁA NR 72/XI/25 
RADY GMINY DZIERZGOWO 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Dzierzgowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 152/XXIV/2014 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 27 marca 2014 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzgowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Tkacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 5952



Załącznik do uchwały Nr 72/XI/25 

Rady Gminy Dzierzgowo 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgowie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Dzierzgowo, nie posiadającą osobowości prawnej, działającej w formie jednostki 
budżetowej.  

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku należącym do Urzędu Gminy w Dzierzgowie, przy ulicy 
Tadeusza Kościuszki 3, 06-520 Dzierzgowo. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Dzierzgowo. 

4. Organem sprawującym bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka jest Wójt Gminy Dzierzgowo. 

§ 2. Ośrodek realizuje zadania Gminy Dzierzgowo w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami 
własnymi gminy, zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, a także inne zadania nałożone 
ustawami przekazane do realizacji na podstawie upoważnień Wójta Gminy Dzierzgowo. 

§ 3. Ośrodek działa i realizuje zadania w szczególności w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

3) ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

4) ustawę z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych; 

5) ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

7) ustawę z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

10) ustawę z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych; 

11) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

12) ustawę z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych; 

13) ustawę z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

14) ustawę z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

15) ustawę z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) ustawę z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

17) ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

18) niniejszy Statut; 

19) porozumienia z organami administracji rządowej i innymi podmiotami; 

20) inne przepisy prawa dotyczące działalności Ośrodka lub zadań przez niego realizowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5952



Rozdział 2. 
Zadania i cele Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach 
zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka oraz doprowadzenia do możliwie pełnego usamodzielnienia osób 
i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej zlecone samorządowi gminnemu i zdania własne w trybie 
określonym przepisami powszechnie obowiązującymi. 

3. Realizując cele i wykonując zadania Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 
i samorządowej na wszystkich szczeblach, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w niniejszym statucie 
i wynikających z przepisów prawa. 

4. Ośrodek dla realizacji powierzonych celów statutowych może podpisywać stosowne umowy 
i porozumienia. 

§ 5. Zadania ośrodka obejmują przede wszystkim: 

1. Zaspokajanie najpotrzebniejszych potrzeb życiowych osób i rodzin poprzez: przyznawanie i wypłacanie 
świadczeń przewidzianych Ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami prawa; świadczenie usług 
przewidzianych Ustawą oraz innymi przepisami; pracę socjalną. 

2. Prowadzenie i rozwój infrastruktury socjalnej. 

3. Analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej. 

4. Realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej. 

5. Rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

6. Właściwą organizację pracy dla realizacji zadań i racjonalne gospodarowanie przyznanymi środkami 
budżetowymi. 

7. Na podstawie odrębnych przepisów, Ośrodek może wykonywać zadania z zakresu realizacji innych 
programów pomocowych i programów finansowanych ze środków pozabudżetowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje jednoosobowo Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem Kierownika jest Wójt Gminy Dzierzgowo, który nawiązuje i rozwiązuje z nim stosunek 
pracy. 

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Dzierzgowo za właściwą realizację zadań Ośrodka. 

4. Kierownik odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy Dzierzgowo i zarządzeń Wójta oraz zaleceń 
Wojewody w zakresie zadań realizowanych przez Ośrodek. 

5. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta. Wydaje decyzje 
administracyjne w granicach zadań ustawowych na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta. 

6. Kierownik Ośrodka organizuje pracę Ośrodka, podejmując decyzje w sprawach merytorycznych 
należących do zadań Ośrodka oraz sprawuje nadzór nad ich realizacją. 

7. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń i regulaminów wewnętrznych regulujących 
wszystkie istotne sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka. 

§ 7. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5952



2. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 
i wykonuje w stosunku do nich uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni pracownik Ośrodka wskazany przez 
Kierownika, natomiast decyzje administracyjne w zakresie zadań własnych i zadań zleconych gminie podpisuje 
na wniosek Kierownika upoważniony pracownik z upoważnienia Wójta. 

4. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej, ustawy 
o pracownikach samorządowych, kodeksu pracy oraz przepisy wykonawcze. 

5. Kierownik ustala organizację wewnętrzną, zakres zadań i tryb pracy poszczególnych stanowisk pracy 
w formie Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy, prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
ustawy o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz w razie 
potrzeby rachunkami pomocniczymi. 

2. Ośrodek korzysta ze wspólnej obsługi finansowo-księgowej prowadzonej przez Urząd Gminy 
Dzierzgowo na podstawie Uchwały nr 93/XIX/2016 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 30 grudnia 2016 r., 
zmienionej 9 września 2021 roku. 

3. Nadzór nad prawidłowością rozliczeń Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Dzierzgowo oraz Skarbnik Gminy 
Dzierzgowo. 

4. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu Gminy Dzierzgowo oraz budżetu Państwa. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
budżetu. 

6. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku, według zasad określonych 
ustawą o finansach publicznych. 

§ 9. 1. Mienie ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek lub przekazane 
nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem Ośrodek 
kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie określonym 
w ustawach. 

§ 11. Wojewoda sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym w przepisach prawa. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

§ 13. Wszelkie zmiany Statutu odbywają się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5952


	UCHWAŁA NR 72/XI/25 RADY GMINY DZIERZGOWO  z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zadania i cele Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5



		2025-06-18T08:50:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




